

الميزانية العامة كما في 30/6/2016

In Thousand IQD الف دينار عراقي

31-12-16	30-6-2017	اسم الحساب	رقم الدليل
		<b>الموجودات</b>	<b>1</b>
		<b>الموجودات المتداولة</b>	
249,156,191	148,988,172	النقد في الصندوق ولدى المصارف	18
-	-	الاستثمارات	15
<b>249,156,191</b>	<b>148,988,172</b>	<b>المجموع</b>	
-	80,089,360	الائتمان النقدي (التمويل الاسلامي)	14
2,000	1,945,678	المدينون	16
		<b>الموجودات الثابتة</b>	
		<b>الموجودات الثابتة (قيمة دفترية)</b>	
2,401,166	23,140,376	الموجودات الثابتة (قيمة دفترية)	12+11
<b>251,559,357</b>	<b>254,163,586</b>	<b>مجموع الموجودات</b>	
		<b>المطلوبات وحقوق الملكية</b>	<b>2</b>
		<b>المطلوبات</b>	
587,280	1,513,318	حسابات جارية وودائع	25
36,336	1,638,122	التخصيصات	22
32,950	191,380	الدائنون	26
<b>656,566</b>	<b>3,342,820</b>	<b>المجموع المطلوبات</b>	
		<b>حقوق الملكية</b>	
250,000,000	250,000,000	راس المال	21
1,134,118	902,790	الاحتياطيات	211
(231,327)	(82,024)	صافي ربح وخسارة	281
<b>251,134,118</b>	<b>250,902,790</b>	<b>مجموع حقوق الملكية</b>	
<b>251,559,357</b>	<b>254,163,586</b>	<b>مجموع المطلوبات وحقوق الملكية</b>	



معاون المدير المفوض  
احمد جليل امين

مديرة المالية  
علياء ميري

حسابات الارباح والخسائر للفترة من 1/1/2017 ولغاية 30/6/2017

In Thousand IQD الف دينار عراقي

رقم الدليل	اسم الحساب	31-12-16	31-03-17	30-06-17
	<b>ايرادات النشاط الجاري</b>			
44	ايرادات العمليات المصرفية	4,878	489,887	2,290,501
46	ايرادات الاستثمار	-	-	-
	<b>مجموع ايرادات النشاط الجاري</b>	<b>4,878</b>	<b>489,887</b>	<b>2,290,501</b>
	<b>تنزل مصروفات النشاط الجاري</b>			
31-33	المصروفات الادارية	217,100	241,053	670,938
34	مصروفات العمليات المصرفية	19,105	1,141,218	1,691,705
37	الادفئات والاطفاءات	-	-	-
	<b>مجموع مصروفات النشاط الجاري</b>	<b>236,205</b>	<b>1,382,271</b>	<b>2,362,643</b>
	<b>تضائف الايرادات التحويلية والاخرى</b>			
48	الايرادات التحويلية	-	-	-
49	الايرادات الاخرى	-	-	-
	<b>مجموع الايرادات التحويلية والاخرى</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	<b>تنزل المصروفات التحويلية والاخرى</b>			
38	المصروفات التحويلية	-	792	9,882
39	المصروفات الاخرى	-	-	-
	<b>مجموع المصروفات التحويلية والاخرى</b>	<b>-</b>	<b>792</b>	<b>9,882</b>
	<b>الارباح المتحققة قبل الضريبة</b>	<b>231,327-</b>	<b>893,176-</b>	<b>82,024-</b>
	<b>حصة ضريبة الدخل</b>			
	<b>الفائض بعد الضريبة</b>	<b>231,327-</b>	<b>893,176-</b>	<b>82,024-</b>
	<b>المجموع</b>	<b>231,327-</b>	<b>893,176-</b>	<b>82,024-</b>

ملاحظة لا يوجد حساب الارباح والخسائر كما في 30-6-2016 وذلك لافتتاح المصرف بشهر تشرين الاول 2016

معاون المدير المفوض  
احمد جليل أمين

مديرة المالية  
علياء ميري



الف دينار عراقي IQD In Thousand

مصرف العربية الاسلامي

كشف التدفقات النقدية للفترة المنتهية في 30 / 6 / 2017		
30-06-17 آلاف الدينار	31-12-16 آلاف الدينار	الحساب
(82,024)	(231,327)	الفاصل بعد ضريبة الدخل
	-	الفقرات غير النقدية
	-	أرباح بيع أسهم سندات
	-	التدائرات
(82,024)	(231,327)	الربح بعد إضافة وطرح الفقرات غير النقدية
80,089,360	-	الزيادة في القروض والتسليفات
1,945,678	2,000	النقص (الزيادة) في رصيد المدينون
1,513,318	587,280	الزيادة (النقص) في رصيد الودائع والحسابات الجارية
191,380	32,950	الزيادة (النقص) في رصيد الدائون
83,657,712	390,903	صافي التدفق النقدي من الأنشطة التشغيلية
-	-	النشاط الاستثماري
23,140,376	2,401,166	النقص (الزيادة) في الموجودات الثابتة
	-	الزيادة (النقص) في مشروعات تحت التنفيذ
	-	الزيادة في رصيد الاستثمارات
23,140,376	2,401,166	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
		النشاط التمويلي
250,000,000	250,000,000	الزيادة في رأس المال
-	-	صافي التدفق النقدي من الأنشطة التمويلية
148,988,172	249,156,191	صافي الزيادة (النقص) في النقد
	-	النقد بداية الفترة
148,988,172	249,156,191	النقد نهاية الفترة

  
معاون المدير المفوض  
احمد جليل امين

  
المدير المالي  
علياء ميري

